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お客さま 各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫では、銀行間手数料の廃止および内国為替制度運営費の創設に伴い、別紙のとおり

手数料を改定・新設いたします。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも、お客さまにご満足いただけるよう、より一層サービス向上と様々な商品・サー

ビスの提供に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

手数料の改定・新設のお知らせ 



１．振込手数料の改定 ＜ 改定日：令和 4 年 1 月 17 日（月）＞ 

種類 振込先 区分 改定前 改定後 

インターネットバンキング 

（個人・法人共通） 

当金庫 

本支店 

5 万円未満 110 円 無 料 

5 万円以上 330 円 無 料 

他行庫宛 
5 万円未満 330 円 220 円 

5 万円以上 550 円 440 円 

※モバイルバンキング、テレホンバンキング、アンサーサービスはインターネットバンキングと同一手数料となります。 

２．融資取扱手数料の改定・新設 ＜ 改定日：令和 4 年 4 月 1 日（金）＞ 

内容 改定前 改定後 

住宅ローン 繰上返済手数料 

全額・残高 100 万円未満 3,300 円 5,500 円 

一部・残高 100 万円以上 11,000 円 22,000 円 

一部・残高 100 万円未満 3,300 円 5,500 円 

フラット 35 取扱手数料（つなぎ融資） － 11,000 円 

消費者ローン 
繰上返済手数料 

全額 － 5,500 円 

一部 － 5,500 円 

条件変更手数料 － 5,500 円 

事業性融資 

手形貸付書替手数料（期限内） － 1,100 円 

繰上返済手数料 

全額・残高 100 万円未満 3,300 円 5,500 円 

一部・残高 100 万円以上 11,000 円 22,000 円 

一部・残高 100 万円未満 3,300 円 5,500 円 

不動産担保 宅地分譲開発の担保一部抹消 1 区画あたり － 1,100 円 

 

３．発行手数料の改定・新設 ＜ 改定日：令和 4 年 4 月 1 日（金）＞ 

内容 改定前 改定後 

小切手帳（1 冊 50 枚綴） 660 円 1,100 円 

約束手形帳（1 冊 50 枚綴） 880 円 1,100 円 

為替手形帳（1 冊 25 枚綴） 440 円 1,100 円 

自己宛小切手（1 枚） 550 円 880 円 

当金庫所定残高証明書（都度発行） 440 円 550 円 

当金庫所定残高証明書（英文発行） 550 円 1,100 円 

取引履歴（1 口座） 

※アプリ通帳明細含む 

発行日より 10 年以内 
1 枚 550 円 

2 枚目以降は 1 枚 25 円 

1 枚 1,100 円 

2 枚目以降は 1 枚 55 円 

発行日より 10 年超 
1 枚 5,500 円 

2 枚目以降は 1 枚 25 円 

1 枚 5,500 円 

2 枚目以降は 1 枚 55 円 

為替振込帳（1 冊） － 1,100 円 

為替帳票持込手数料（※） － 220 円 

（※）当金庫帳票「総合･給与・賞与振込依頼書」及びお客様作成の同様の振込依頼書の取扱いについて、受付の都度、 

手数料を頂戴いたします。 

４．再発行手数料の改定 ＜ 改定日：令和 4 年 4 月 1 日（金）＞ 

内容 改定前 改定後 

通帳・カード（ｷｬｯｼｭ・IC・ﾛｰﾝ）書替 330 円 550 円 

貸金庫暗証番号変更 330 円 550 円 

（消費税込） 

（消費税込） 

（消費税込） 

（消費税込） 



５．各種利用手数料の改定 ＜ 改定日：令和 4 年 4 月 1 日（金）＞ 

内容 改定前 改定後 

保護預り手数料（封印預り 1 個につき年間） 1,100 円 6,600 円 

両替機利用手数料（年間） 包装硬貨 
会員 11,000 円 13,200 円 

非会員 13,200 円 19,800 円 

渉外両替手数料 3,300 円 5,500 円 

６．代金取立手数料・組戻手数料の改定 ＜ 改定日：令和 4 年 4 月 1 日（金）＞ 

内容 改定前 改定後 

組戻手数料（送金・振込・取立手形） 660 円 1,100 円 

取立手形店頭呈示料 660 円 1,100 円 

不渡り手形返却料 660 円 1,100 円 

７．インターネットバンキング関係手数料の改定 ＜ 改定日：令和 4 年 4 月 1 日（金）＞ 

内容 改定前 改定後 

個人 IB 

月額利用料 110 円 無 料 

ハードウェアトークン 
新規 1,100 円 2,200 円 

再発行 1,100 円 2,200 円 

法人 IB ハードウェアトークン 
追加 1,100 円 2,200 円 

再発行 1,100 円 2,200 円 

為替自動送金（契約時） 440 円 550 円 

８．その他の手数料の改定・新設 ＜ 改定日：令和 4 年 4 月 1 日（金）＞ 

内容 改定前 改定後 

異議申立提供金受入手数料 1,100 円 3,300 円 

当座預金口座開設手数料 － 5,500 円 

小切手・約束手形署名鑑サービス（変更） 2,200 円 3,300 円 

コム等のコピー手数料（コム等 1 枚あたり） 110 円 330 円 

個人情報開示手数料 
請求日から 10 年以内 1,100 円 3,300 円 

請求日から 10 年より前 1,100 円 5,500 円 

 

 

 

 

 

 

 

（消費税込） 

（消費税込） 

（消費税込） 

（消費税込） 


